



HUMAN RIGHTS ACTION
AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET
Broj: 05-1-19-1/12
Podgorica, 15-6-2022. god.

**TUŽILAČKI SAVJET CRNE GORE
SEKRETARIJAT TUŽILAČKOG SAVJETA**

Podgorica, 15.6.2022.

Poštovani/a,

na osnovu člana 18, stava 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, 44/12 i 030/17) ljubazno molimo da nam u predviđenom roku, po mogućnosti putem elektronske pošte, faksom ili na drugi način predviđen Zakonom, omogućite pristup informaciji dostavljanjem :

- kopija svih predloga za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u periodu od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva
- kopija svih odluka po predlozima za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u periodu od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva

S poštovanjem,



Vesko Marija

Marija Vesković,
pravna savjetnica NVO Akcija za ljudska prava



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
SEKRETARIJAT
Broj 05-1-19-2/22
Podgorica, 24. jun 2022. godine

Sekretarijat Tužilačkog savjeta Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17), člana 18 stav 1 i člana 22 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu zahtjevu NVO „Akcija za ljudska prava” od 15. juna 2022. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

I DOZVOLJAVA SE pristup traženoj informaciji podnosioca NVO „Akcije za ljudska prava” na osnovu zahtjeva broj 05-1-19-1/22 od 15. juna 2022. godine, kojim je traženo dostavljanje kopija svih predloga za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u period od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva;

II ODBIJA SE pristup traženoj informaciji podnosioca NVO „Akcije za ljudska prava” na osnovu zahtjeva broj 05-1-19-1/22 od 15. juna 2022. godine, kojim je traženo dostavljanje kopija svih odluka po predlozima za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u period od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva.

III Pristup traženim informacijama ostvariće se dostavom kopija anonimiziranih predloga za utvrđivanje disciplinske odgovornost, uz ograničenje ličnih podataka, putem pošte na adresu Bulevar Svetog Petra Cetinskog 130/VII, Podgorica.

IV Troškova postupka nije bilo.

V Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 15. juna 2022. godine, NVO „Akcija za ljudska prava” obratila se Sekretarijatu Tužilačkog savjeta zahtjevom 05-1-19-1/22, kojim je traženo dostavljanje podataka kopija svih predloga za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u period od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva i kopija svih odluka po predlozima za utvrđivanje disciplinske odgovornosti tužilaca podnešenih u period od 1.1.2022. godine do dana podnošenja zahtjeva.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, u dijelu koji se odnosi na stav I dispozitiva rješenja, uvidom u službenu dokumentaciju, utvrđeno je da je Sekretarijat Tužilačkog savjeta posjeduje traženu dokumentaciju, te da predmetni zahtjev u ovom dijelu treba usvojiti, uz određena ograničenja u smislu člana 2 stav 2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti.

Shodno navedenom, stekli su se uslovi za primjenu člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zbog čega je odlučeno kao u stavu I dispozitiva rješenja, a na osnovu člana 30 stav 2 istog zakona.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na stav II dispozitiva rješenja, uvidom u službenu dokumentaciju utvrđeno je da nije donijeta ni jedna odluka po predlozima za utvrđivanje disciplinske odgovornosti, predmeti iz stave I dispozitiva rješenja su u toku, pa je zahtjev u tom dijelu odbijen.

Pod informacijom u posjedu organa vlasti, podrazumjeva se faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija, informacija dostavljena od drugog organa vlasti ili od trećeg lica), bez obzira na osnov i način sticanja, u smislu odredbe čl. 9 st. 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti, na kopiranje, skeniranje i dostavljanje tražene informacije, u skladu sa propisima Vlade Crne Gore, dok je članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama, propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3 eura. Imajući prednje u vidu, odlučeno je kao u stavu IV dispozitiva.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa.

SEKRETARKA SEKRETARIJATA,
Tatjana Topalović



Dostaviti:

- NVO „Akcija za ljudska prava”
- a/a.

Obradila:

Snežana Sekulić

S. Sekulić



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br. 225/22
Nikšić, 19. maj 2022. godine

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

DP D+ Broj 6/22

Podgorica, 24. maj 2022 god.

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

U prilogu akta dostavljamo vam predlog za utvrđivanje disciplinske odgovornosti za tužiteljku Vjeru Mićunović, kao i odluku Agencija za sprečavanje korupcije, na dalji postupak.

DRŽAVNO
RUKOVODITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Zeljko Pejović

Stamp: DRŽAVNO
Signature: Zeljko Pejović

CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br. 225/22
Nikšić, 19. maj 2022. godine

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

Shodno čl.110 st.1 Zakona o držanom tužilaštvu ("Sl.list CG" br.11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), podnosim

PREDLOG ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

Protiv:

Mićunović Vjere, JMB [REDACTED] državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću, rođene [REDACTED] godine u Plužinama.

Zbog toga što u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je suprotno čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije prijavila godišnji prihod manji za 389 akcija kod "HLT fonda", na ime suruga je prijavila prihod manji za 2.249,20 eura i na ime supruga nije prijavila kreditna zaduženja kod "Hipotekarne banke" A.D. Podgorica u iznosima od 5.000,00 eura i 3.000,00 eura.

-čime je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu.

S toga,

P r e d l a ž e m

Da se navedeni predlog usvoji i da se imenovanoj izrekne disciplinska sankcija-novčana kazna u visini od 20% zarade u trajanju od tri mjeseca.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 18.05.2022. godine, ovom tužilaštvu od strane Tužilačkog savjeta, dostavljena je konačna Odluka Agencije za sprečavanje korupcije UPI 02-03-31/5-2022 od 23.03.2022. godine, kojom je utvrđeno da je javna funkcionerka Vjera Mićunović prekršila čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije, jer u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je prijavila manji godišnji prihod za 389 akcija kod "HLT fonda", na ime supruga je prijavila prihod manji za 2.249,20 eura i na ime supruga nije prijavila kreditna zaduženja kod "Hipotekarne banke" A.D. Podgorica u iznosima od 5.000,00 eura i 3.000,00 eura.

Članom 108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da je teži prekršaj državnog tužioca ako prihvati poklone ili ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprečavanje sukoba interesa. Kako je navedenom odlukom Agencije za sprečavanje korupcije utvrđeno da Vjera Mićunović nije prijavila tačne podatke o imovini za 2020. godinu, proizilazi osnovana sumnja da je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, na način preciziran u izreci predloga.

**RUKOVODITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**

Željka Pejović

PRILOG:

Odluka Agencija za sprečavanje
korupcije UPI 02-03-31/5-2022 od
23.03.2022. godine



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br. 224/22
Nikšić, 19. maj 2022. godine

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

DPDT Broj 5/22

Podgorica, 29. maj 2022

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

U prilogu akta dostavljamo vam predlog za utvrđivanje disciplinske odgovornosti za tužiteljku Anu Doderović, kao i odluku Agencija za sprečavanje korupcije, na dalji postupak.

**RUKOVOĐITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**
Željko Pejović





CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br. 224/22
Nikšić, 19. maj 2022. godine

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

Shodno čl.110 st.1 Zakona o držanom tužilaštvu ("Sl.list CG" br.11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), podnosim

PREDLOG ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

Protiv:

Doderović Ane, JMB [REDACTED] državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću, rođene [REDACTED] godine u N [REDACTED]

Zbog toga što u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je suprotno čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije prijavila godišnji prihod manji za 168,91 eura, na ime supruga nije prijavila motorno vozilo "Opel Kadet" reg. oznaka NK BG 720, kreditno zaduženje u iznosu od 1.000,00 eura kod Hipotekarne banke, 263 akcije u "13 jul- Plantaže, manje 625 akcija kod Crnogorskog elektroprenosnog Sistema i 325 akcija kod Elektroprivrede Crne Gore.

-čime je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu.

S toga,

P r e d l a ž e m

Da se navedeni predlog usvoji i da se imenovanoj izrekne disciplinska sankcija-novčana kazna u visini od 20% zarade u trajanju od tri mjeseca.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 18.05.2022. godine, ovom tužilaštvu od strane Tužilačkog savjeta, dostavljena je konačna Odluka Agencije za sprečavanje korupcije UPI 02-03-46/5-2022 od 14.03.2022. godine, kojom je utvrđeno da je javna funkcionerka Ana Doderović prekršila čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije, jer u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je prijavila manji godišnji prihod za 168,91 eura, na ime supruga nije prijavila motorno vozilo "Opel Kadet" reg. oznaka NK BG 720, kreditno zaduženje u iznosu od 1.000,00 eura kod Hipotekarne banke, 263 akcije u "13 jul- Plantaže, manje 625 akcija kod Crnogorskog elektroprenosnog Sistema i 325 akcija kod Elektroprivrede Crne Gore .

Članom 108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da je teži prekršaj državnog tužioca ako prihvati poklone ili ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprečavanje sukoba interesa. Kako je navedenom odlukom Agencije za sprečavanje korupcije utvrđeno da Ana Doderović nije prijavila tačne podatke o imovini za 2020. godinu, proizilazi osnovana sumnja da je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, na način preciziran u izreci predloga.

**UKLOVODITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**

Zeljko Pejović

PRILOG:

Odluka Agencija za sprečavanje
korupcije UPI 02-03-46/5-2022 od
14.03.2022. godine



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br.299/22
19. maj 2022. godine
Berane
JM/BK

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

DPOT Broj 4/22

Podgorica, 24. maj 2022. god

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

Shodno čl.110 st.1 Zakona o držanom tužilaštvu ("Sl.list CG" br.11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), podnosim

PREDLOG ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

Protiv:

Drakulić Rađenović Maje, JMB [redacted] državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama, rođena [redacted] godine u [redacted]

Zbog toga što u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je suprotno čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije prijavila godišnji prihod manji za 223,55 eura,

-čime je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu.

S toga,

Predlažem

Da se navedeni predlog usvoji i da se imenovanoj izrekne disciplinska sankcija-novčana kazna u visini od 20% zarade u trajanju od tri mjeseca.

Obrazloženje

Dana 18.05.2022. godine, ovom tužilaštvu od strane Tužilačkog savjeta, dostavljena je konačna Odluka Agencije za sprečavanje korupcije UPI 02-03-41/6-

2022 od 16.03.2022. godine, kojom je utvrđeno da je javna funkcionerka Maja Drakulić Rađenović prekršila čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije, jer u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je prijavila godišnji prihod manji za 223,55 eura.

Članom 108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da je teži prekršaj državnog tužioca ako prihvati poklone ili ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprečavanje sukoba interesa. Kako je navedenom odlukom Agencije za sprečavanje korupcije utvrđeno da Maja Drakulić Rađenović nije prijavila tačne podatke o imovini za 2020. godinu, proizilazi osnovana sumnja da je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, na način preciziran u izreci predloga.

PRILOG:

Odluka Agencija za sprečavanje
korupcije UPI 02-03-41/6-2022 od
16.03.2022. godine

UKOVODITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Jadranka Mićović
Jadranka Mićović





CRNAGORA
VIŠE DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tu.br.248/22
Bijelo Polje, 19.maj 2022.godine

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

DPDT Broj 3/22

Podgorica, 24. maj 2022 god

TUŽILAČKI SAVJET CG

PODGORICA

Shodno čl.110 st.1 Zakona o državnom tužilaštvu (Sl.list CG br.11/15,42/15,80/17,10/18,76/20 i 59/21), podnosim

PREDLOG ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

PROTIV;

Katarine Kljejević JMBG [REDACTED], rukovoditeljke Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, rođene [REDACTED] godine u B [REDACTED]

Zbog toga što u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavila tačne i potpune podatke, na način što je suprotno čl. 23 st. 2 Zakona o sprječavanju korupcije prijavila godišnji prihod manji za 509,81€,

-čime je izvršila disciplinski prekršaj iz čl. 108 st. 3 tač. 8 Zakona o državnom tužilaštvu.

Stoga

PREDLAŽEM

Da se navedeni predlog usvoji i da se imanovanoj izrekne disciplinska sankcija - novčana kazna u visini od 20% zarade u trajanju od 3 mjeseca.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 18.05.2022.godine, ovom tužilaštvu od strane Tužilačkog savjeta , dostavljena je konačna Odluka agencije za sprječavanje korupcije UPI 02-03-23/6-2022 OD 11.04.2022.godine, kojom je utvrđeno da je javna funkcionerka Katarina Kljajević, prekršila čl.23 st.2 Zakona o sprječavanju korupcije, jer u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020.godinu nije prijavila tačne i potpune podatke , na način što je prijavila godišnji prihod manji za 509,81€.

Članom 108 st. 3 tač. 8 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da je teži prekršaj državnog tužioca ako prihvata poklone ili ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprječavanje sukoba interesa. Kako je navedenom odlukom Agencije za sprječavanje korupcije utvrđeno da Katarina Kljajević nije prijavila tačne podatke o imovini za 2020. godinu, proizilazi osnovana sumnja da je izvršila disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, na način preciziran u izreci predloga.

**RUKOVOĐILAC
VIŠEG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**

Mirko Bulatović
POLJE OLSV

Prilog: Odluka Agencije za sprječavanje korupcije UPI 02-03-23/6-2022 od 11.04.2022.godine

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

OPOT Broj 2/2022

Podgorica, 26. maj 2022 god



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU br. 136/22
Bar, 24. maj 2022. godine
RĐ/TS

TUŽILAČKI SAVJET CRNE GORE

PODGORICA

Shodno čl.110 st.1 Zakona o držanom tužilaštvu ("Sl.list CG" br.11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), podnosim

PREDLOG ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

Protiv:

VOJISLAVA GRUJIĆA, JMBG [REDACTED] državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, rođen [REDACTED] godine u [REDACTED]

Zbog toga što u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu nije prijavio tačne i potpune podatke, na način što je suprotno čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije, prijavio manji prihod na ime zarade u iznosu od 516,24 eura, manju površinu nepokretnosti – njive za 864 m2, evidentiranu u KO Mušovića Rijeka, Kolašin, i nije prijavio kredit kod Alter modusa u iznosu od 1.500,00 eura.

-čime je izvršio disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o držanom tužilaštvu.

S toga,

Predlažem

Da se navedeni predlog usvoji i da se imenovanom izrekne disciplinska sankcija-novčana kazna u visini od 20% zarade u trajanju od tri mjeseca.

Obrazloženje

Dana 20.05.2022.godine, ovom tužilaštvu od strane Tužilačkog savjeta, dostavljena je konačna Odluka Agencije za sprečavanje korupcije UPI 02-03-43/6-2022 od 22.03.2022. godine, kojom je utvrđeno da je javni funkcioner Vojislav Grujić, prekršio čl.23 st.2 Zakona o sprečavanju korupcije, jer u Izvještaju o prihodima i imovini za 2020. godinu, prijavio manji prihod na ime zarade u iznosu od 516,24 eura, manju površinu nepokretnosti – njive za 864 m2, evidentiranu u KO Mušovića Rijeka, Kolašin, i nije prijavio kredit kod Alter modusa u iznosu od 1.500,00 eura.

Članom 108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da je teží prekršaj državnog tužioca ako prihvati poklone ili ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprečavanje sukoba interesa. Kako je navedenom odlukom Agencije za sprečavanje korupcije utvrđeno da Vojislav Grujić nije prijavio tačne podatke o imovini za 2020. godinu, proizilazi osnovana sumnja da je izvršio disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, na način preciziran u izreci predloga.


RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Radovan Đurišić

PRILOG:

Odluka Agencija za sprečavanje
korupcije UPI 02-03-43/6-2022 od
22.03.2022. godine



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U KOTORU
Tu br. 210/22
Kotor, 31.05.2022.g.
DŽ/ŽB

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

DP VI Broj 1/2022

Podgorica, 02.06.2022.god

TUŽILAČKOM SAVJETU

PODGORICA

Na osnovu čl. 110 st.1 i čl.111 st. 1 Zakona o državnom tužilaštvu podnosim

PREDLOG
ZA UTVRĐIVANJE DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI

Državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, Anđe Radovanovića, od oca
N [REDACTED], rođene [REDACTED] godine u P [REDACTED] stalno nastanjene u Podgorici, Ul. [REDACTED]
[REDACTED] državne tužiteljke u ODT Kotor od 29.05.2020.godine,

što

U godišnjem izvještaju o imovini i prihodima za 2020.g. nije dostavila podatke o imovini i
prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprječavanje sukoba interesa,

čime je učinila teži disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu.

Stoga predlažem da se istoj izrekne disciplinska sankcija – novčana kazna u visini od
20% od zarade državnog tužioca u trajanju od 3 mjeseca.

Obrazloženje

Dana 18.05.2022.g. Predsjednica Tužilačkog savjeta je uz akt Ts br. 201/2022 dostavila
konačnu Odluku Agencije za sprječavanje korupcije broj UPI-02-03-50/7-2022 od 13.04.2022.
godine, kojom se utvrđuje da je Anđa Radovanović, kao javna funkcionerka prekršila čl. 23 st.2
Zakona o sprječavanju korupcije, na način što u izvještaju o prihodima i imovini za 2020.g. na
ime supruge nije prijavila dva putnička motorna vozila, bliže označena u samoj odluci i što je
prijavila manji prihod supruge za iznos od 359,57€.

U datom izjašnjenju državna tužiteljka u pogledu neprijavljivanja prihoda navodi da je moguće da je nehotično izvršen previd i da su podaci dostavljani na osnovu izvoda iz banke, ali bez namjere da se bilo šta prikrije, tim prije što je dozvoljavala pristup svojim i bankovnim računima supruga. U pogledu vozila je navela da su oba vozila od strane njenog supruga prodana, jedno čak i prije zaključenja njihovog braka, ali da su ostala evidentirana na njenog supruga. Napominje da je vozilo „Fiat Punto“ reg.ozn. PG [REDACTED], po zahtjevu njenog supruga, objavljeno sa njegovog imena, dok je drugo vozilo još uvijek formalno registrovano na njega, te ukazuje na mogućnost saslušanja svjedoka u postupku u cilju utvrđivanja ove činjenice.

Shodno izloženom, postoji osnovana sumnja da je, nedostavljanjem kompletnih podataka o imovini i prihodima u skladu sa propisima kojima se uređuje sprječavanje sukoba interesa, državna tužiteljka učinila teži disciplinski prekršaj iz čl. 108 st.3 tač.8 Zakona o državnom tužilaštvu, te je ovaj predlog opravdan i na zakonu zasnovan.

RUKOVOĐITELJKA
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA


Danka Živković
